
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «18» июня 2019 года № 1493/81вн-19-5 

РЕШЕНИЕ 

О решении Городской Думы города 

Южно-Сахалинска от 10.04.2019 

№ 1425/76-19-5 «О внесении 

изменения в часть 1 решения 

Городской Думы города Южно-

Сахалинска от 24.05.2017  

№ 795/41-17-5 «Об установлении 

размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для 

нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений в 

государственном или муниципальном 

жилищном фонде» 

В соответствии с частью 13 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 5 статьи 29 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», на основании 

письма мэра города Южно-Сахалинска от 24.04.2019 № 02-00129-19/РВО-001 

«Об отклонении нормативного акта» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Отклоненный мэром города Южно-Сахалинска нормативный правовой акт 

«О внесении изменения в часть 1 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска 

от 24.05.2017 № 795/41-17-5 «Об установлении размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений в государственном или муниципальном 

жилищном фонде», принятый решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 

от 10.04.2019 № 1425/76-19-5, считать отклоненным по итогам голосования. 

2. Отменить решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 10.04.2019 

№ 1425/76-19-5 «О внесении изменения в часть 1 решения Городской Думы города Южно-

Сахалинска от 24.05.2017 № 795/41-17-5 «Об установлении размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений в государственном или 

муниципальном жилищном фонде». 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


